

## دورنما



## واشنگتن پست

امریکا

نمایندگان جمهور یخواه مجلس ایالتی در ایالت تنسی آمریکا به انتقار آرایه اخراج سه نماینده حزب دموکرات از این مجلس رأی دادند. دلیل اخراج این سه نماینده دموکرات، حمایت آنها از معترضانی عنوان شده که در پی خشونت‌های مسلحانه هفته پیش خواهان وضع قوانینی برای کنترل سلاح شده بودند. در این تیراندازی شش نفر کشته شده بودند.



## دیلی تلگراف

بریتانیا

در آستانه سفر جو بایدن و ریسی سوناک، رئیس جمهور آمریکا و نخست وزیر انگلیس به ایرلند شمالی به مناسبت سالگرد توافق جمعه خوب، نگرانی مقامات دولتی این منطقه بابت حملات تروریستی مبارزان ایرلند شمالی شدت گرفته است. پلیس ایرلند شمالی نیز اعلام کرده تمام نیروهای خود را به کار خواهد گرفت تا سفر مقامات عالی‌رتبه آمریکا و انگلیس در امنیت انجام شود.



## حریت دیلی نیوز

ترکیه

چهار حزب کوچک‌تر ائتلاف شش حزبی اپوزیسیون که از نامزدی قلیچدار اوغلو، رهبر حزب جمهوریخواه خلق در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴ مه حمایت می‌کنند، قصد دارند، در انتخابات پارلمانی که به طور همزمان با انتخابات ریاست جمهوری برگزار و طی آن سرنوشته ۶۰۰ کرسی پارلمان تعیین می‌شود، تحت حمایت قلیچدار اوغلو ظاهر شوند.



## کالف نیوز

امارات

هفته پیش بزرگترین تولیدکنندگان نفت جهان در اوپک خبر دادند از میزان تولید خود خواهند کاست، بلافاصله بعد از این موضعگیری جوامع مختلف پیش‌بینی کردند این کار باعث می‌شود بهای سوخت نیز افزایش پیدا کند. اما این نگرانی‌ها سپر پایه تحلیل کاملی نیست، زیرا سال گذشته نیز با مشابه این وضعیت روبه‌رو بودیم. در آن زمان نیز اوپک پلاس خبر از کاهش میزان تولید خود داد اما این کار باعث افزایش بهای انرژی در جهان نشد.

## اخبار



## تحریم؛ پاسخ چین به بی‌توجهی آمریکا

پکن در پاسخ به بی‌اعتنایی واشنگتن به اظهارها درباره دیدار رئیس مجلس نمایندگان آمریکا با رئیس جمهور تایوان در کالیفرنیا، دو نهاد آمریکایی و دو نهاد تایوانی را تحریم کرد. وزارت خارجه چین اعلام کرد، مؤسسه هادسون و کتابخانه رونالد ریگان به دلیل نقض اصل چین واحد و تأمین بستر و امکانات این دیدار، اصل چین واحد را نقض کرده و باید تحریم شوند. چهار رئیس نهادهای مذکور هم از ورود به چین و اخذ روادید منع شده‌اند و دارایی‌شان مسدود می‌شود.



## لنج‌های شناور، پناهگاه

## جدید مهاجران در انگلیس

لندن برای کاهش هزینه‌های خود قصد دارد پناهجویان را روی لنج‌های شناور برآب اسکان دهد و از هتل‌ها خارج کند. خبرگزاری ان تی وی آلمان گزارش داد، ریشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس از هزینه بالای اسکان مهاجران در هتل‌ها ابراز تأسف کرده‌ و از دولت خواسته تا حدود ۵۰۰ مهاجر را در یک لنج شناور، به عنوان یک پناهگاه ارزان اسکان دهند.



## آزار جنسی ۶۰۰ کودک

## در کلیساهای آمریکا

دفتر دادستان کل مریلند خبر داد ۱۵۶ متجاوز از جمله کشیش، معلمان و اعضای کلیسا را که درگیر آزارهای وحشتناک و مکرر کودکان بودند، شناسایی کرده است. به گزارش فرانس ۲۴ او خبر داد، هرچند گزارش‌ها حاکی از آزار جنسی ۶۰۰ کودک در کلیساهای ایالت مریلند است اما تعداد قربانیان احتمالاً بسیار بیشتر از رقم گزارش شده است. این کودکان که دهه ۱۹۴۰ تا ۲۰۲۱ مورد آزار قرار گرفته‌اند. خبر آزارهای جنسی در مریلند در حالی منتشر شده که کلیسای کاتولیک در شماری از کشورهای مختلف همچون فرانسه، آلمان، شیلی، پرتغال و آرژانتین درگیر پرونده‌هایی در این خصوص است.



## سقوط بالگرد نظامی ژاپن

## با ۱۰ خدمه

گارد ساحلی ژاپن روز پنجشنبه اعلام کرد که در حال جست‌وجوی بالگرد ارتش این کشور است که حامل ۱۰ خدمه بوده و در یکی از جزایر جنوبی ژاپن مفقود شده است. به گزارش یورونیوز، گارد ساحلی ژاپن در این باره خبر داد که این بالگرد در شمال جزیره میاکو از رادار محو شده است. قومیو کشیدا، نخست‌وزیر ژاپن در واکنش به این خبر اعلام کرد، به وزارت دفاع مأموریت داده که در این خصوص تحقیق کند و دولت تمام توان خود را برای نجات جان خدمه این بالگرد به کار می‌بندد. بقایای این بالگرد روز گذشته پیدا شد.

## دولت بایدن پس از حدود دو سال طفره رفتن از پاسخگویی درباره خروج شتابزده از افغانستان تأکید کرد

## ترامپ مقصر بود

کمتراز دو سال از خروج مفتضحانه آمریکا از خاک افغانستان، دولت جو بایدن با ارائه گزارشی درباره ابعاد این اقدام و علل شتابزگی آن، دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق را مقصر خواند و مورد سرزنش قرار داد. به گزارش شبکه خبری الجزیره، در این گزارش که بیشتر بر توجیه علل تصمیمات جو بایدن در مواجهه با اظهارهای طالبان در سال ۲۰۲۱ متمرکز بود، آمده است: «انتخاب‌های رئیس جمهور برای اجرای دستور کار خروج از افغانستان با شرایطی که سلفش ایجاد کرده بود، به‌شدت محدود بود. دولت ترامپ مذاکرات و توافق‌ها برای خروج از افغانستان را با طالبان انجام داده بود و بایدن تنها متعهد

آینده آمادگی بیشتری داشته بود.» در ادامه این گزارش دولت بایدن در حالی که تمام تلاش خود را برای سرپوش گذاشتن بر اشتباهات خود و پیک کردن این ننگ از کارنامه چهارساله خود داشت تأکید شد: «خروج سال ۲۰۲۱ از خاک افغانستان، به واشنگتن ثابت کرد که باید برای سناریوهای پرریسک آینده آمادگی بیشتری داشته باشد.»

## درسی برای آینده

در ادامه این گزارش دولت بایدن در حالی که تمام تلاش خود را برای سرپوش گذاشتن بر اشتباهات خود و پیک کردن این ننگ از کارنامه چهارساله خود داشت تأکید شد: «خروج سال ۲۰۲۱ از خاک افغانستان، به واشنگتن ثابت کرد که باید برای سناریوهای پرریسک آینده آمادگی بیشتری داشته باشد.»

## نتانیاهو در میانه بحران داخلی، باده‌ها راکت پرتاب شده از جنوب لبنان غافلگیر شد

## ناکام در داخل، ناتوان در خارج



و حشت در سرزمین‌های اشغالی

دو نفری

صهیونیست در

حال خنثی سازی

یکی از راکت‌های

عمل نکرده در

شمال سرزمین

های اشغالی هستند



علیه روسیه فاش شده و نیازمند بررسی فوری از سوی پنتاگون است. این افشاکاری که از سوی رسانه‌های حامی روسیه انجام شده، نخستین پیروزی چشمگیر مسکو در جنگ اطلاعاتی است.

در غزه بامداد جمعه در بیانیه‌ای به تحولات و تنش‌های اخیر در سرزمین‌های اشغالی واکنش نشان داد و بر آمادگی این گروه‌ها برای مقابله و پاسخگویی با تمام قدرت به تجاوز رژیم صهیونیستی تأکید کرده است. صبح دیروز نیز ارتش رژیم صهیونیستی از پایان وضعیت اضطراری برای شهرک‌های صهیونیست نشین اطراف نوارغزه خبر داد، اما در عین حال از شهرک نشینان خواست تا آماده رفتن به پناهگاه در صورت لزوم باشند. به دنبال حملات موشکی نیروهای مقاومت در روزهای گذشته و موشک باران شهرک نشینان صهیونیست در چند روز اخیر، منابع رسانه‌ای از خسارت سنگین بخش گردشگری رژیم تل‌آویو خبر می‌دهند. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی بدون ارائه آمار و ارقام اعلام کرد که تنها در چند ساعت نامنی و حملات موشکی به شمال فلسطین اشغالی، بخش گردشگری این رژیم چند صدها هزار شکل (واحد پول رژیم صهیونیستی) خسارت دیده است.

آن‌گونه که تصور می‌شد واکنش کابینه نتانیاهو به حملات موشکی و خمیه‌رهای پنجشنبه چندان گسترده و قاطع نبود. به باور ناظران دلیل اصلی آن موضوع به ناتوانی رژیم صهیونیستی در توازن قوا بازمی‌گردد. اکنون بیش از هر زمان دیگری این رژیم با درگیری و بحران تمام عیار در درون ارتش و نیروهای امنیتی درگیر است. به همین دلیل نتانیاهو عمیق‌تر از هر فرد دیگری می‌داند که توان حمله گسترده، نه به نوازه غزه و نه جنوب لبنان را ندارد. در همین راستا رادیو رژیم صهیونیستی گزارش داد که جلسه کابینه شاهد اختلافات شدید و تلخ بین فرماندهان ارتش و وزیران درباره توقف یا ادامه حملات به غزه بوده که نتانیاهو جانب فرماندهان ارتش را گرفته است. رسانه‌های صهیونیست گفتند که فرماندهان ارتش و نظامیان این رژیم هرگونه توقف عملیات کنونی در نوار غزه را رد کردند. مخالفت با این درخواست درحالی انجام می‌شود که جلسه امنیتی کابینه رژیم صهیونیستی با تنش همراه بود. از سوی دیگر کارشناسان نظامی در واکنش به جلسه کابینه رژیم صهیونیستی اعلام کردند که احتمالاً این حملات محدود به غزه نخواهد شد بلکه در جبهه‌های دیگری نیز انجام خواهد گرفت. همزمان با آن برخی مقامات صهیونیست از ادامه تنش با جریان مقاومت در نوازه غزه و جنوب لبنان بشدت نگران هستند و نسبت به عواقب ادامه حملات هشدار داده‌اند.

ضد هوایی از جمله یک موشک BM۱۱ست که افشاده است، این نسبت که پیش از آن هشدار اولوکی داده نشده بود. این است که فرماندهان بازنده نمی‌خواستند کسی چیزی بداند.

بازنده این گزاره هم مطرح است که اگر چه نتانیاهو به دنبال شکل‌گیری یک جنگ برای تأمین منافعش بوده است، اما با توجه به سابقه تاریخی درگیری رژیم صهیونیستی در جنگ‌های پیشین، لزوماً وقوع جنگ نمی‌تواند کمکی به دولت‌های این رژیم بکند. حتی در مواردی هم وقوع جنگ به بحران در کابینه، فروپاشی و سقوط نخست‌وزیران رژیم صهیونیستی منجر شده است. در این میان وقوع جنگ ۳۳ روزه سال ۲۰۰۶ با لبنان و نمونه‌های نبرد سیف القدس عملاً کاتالیزور فروپاشی دولت‌های وقت در رژیم صهیونیستی شد. از این منظر نتایج و نتایج رژیم صهیونیستی به نوازه غزه و جنوب لبنان لزوماً نمی‌تواند به انحراف افکار عمومی و تقویت جایگاه بی‌بی‌سی منجر شود. حتی در نگاهی عکس می‌تواند به فروپاشی هر چه سریع‌تر کابینه افراطی او بینجامد.

## پاسخ مقاومت

گروه‌های مقاومت در پی آغاز تجاوزهای رژیم صهیونیستی به شلیک موشک‌های

به شورای امنیت سازمان ملل شکایت کند. عبدالله بو حبیب تصریح کرد که حملات رژیم اسرائیل نقض آشکار حاکمیت لبنان و قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل است و ثبات جنوب لبنان را تهدید می‌کند.

## حمله به نوار غزه

در پی این رویدادها گزارش شد این رژیم حملات تازه‌ای را هم علیه مراکز مقاومت و حماس در نوار غزه در دستور کار قرار داد که مسئول شلیک راکت‌ها به شمال فلسطین اشغالی در روز پنجشنبه معرفی شده است. به گزارش رسانه‌های فلسطینی شمال تا جنوب نوار غزه آماج حملات هوایی صهیونیست‌ها قرار گرفت. همچنین جنگنده‌های رژیم صهیونیستی خانه‌های مسکونی را در محله شجاعیه در شرق غزه بمباران و با خاک یکسان کردند. پهپادهای ارتش رژیم صهیونیستی نیز یک پایگاه مقاومت را در شرق بیت حانون در شمال نوار غزه هدف قرار دادند. ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای مدعی شد دو مرکز ساخت سلاح در غزه را هدف قرار داده است.

به گزارش الجزیره در عملیات نظامی رژیم صهیونیستی موسوم به «دست نیرومند» تاکنون گزارشی از تلفات یا مجروحان گزارش نشده است، اما حداقل پنج سایت در این حمله هدف قرار گرفته‌اند؛ از جمله زمین‌های کشاورزی در بیت حانون در شمال نوار غزه، دو مکان در جنوب شهر غزه، زمین‌های کشاورزی در شرق محله الزیتون در نزدیکی شهر غزه و یک سایت در شرق خان یونس در جنوب نوار غزه. همزمان گزارش شد گروهی از مردم فلسطین در حالی که غزه آماج حملات بود در مسجدالاقصی تجمع کرده و شعار «روح و خون ما فدای تو ای اقصی» سردادند. با توجه به شرایط بحرانی و حتی ابربحرانی

## خاورمیانه

## حسین فاطمی

خبرنگار

در پی شلیک ده‌ها راکت ظفر مدت ۱۰ دقیقه به اراضی اشغالی در روز پنجشنبه و تشکیل جلسه امنیتی ساعتی پس از آن توسط کابینه نتانیاهو، از اوایل بامداد جمعه حملات موشکی، توپخانه‌ای و هوایی رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان آغاز شد.

به گزارش المیادین، رژیم صهیونیستی به اهدافی در جنوب لبنان و منطقه صور که عمدتاً مراکز و زیرساخت‌های حماس در جنوب لبنان بود، حمله هوایی و موشکی کرد. رژیم صهیونیستی همچنین اردوگاه آوارگان فلسطینی الرشیدیه و دشت قلیله را هدف قرار داد. الجزیره اعلام کرد که دست کم ۶ موشک به مناطق جنوبی لبنان شلیک شد. شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد، ارتش رژیم صهیونیستی اهدافی متعلق به حماس در جنوب لبنان را هدف قرار داد. رژیم صهیونیستی به پناهه شلیک موشک به سمت شهرک‌ها در سرزمین‌های اشغالی فلسطین، شهرهای «المعلیه» و «وادی زیقین» در جنوب لبنان را نیز با توپخانه بمباران کردند. در حال این حملات نه تنها تلفاتی نداشت، بسیار محدودتر از آنچه بود که نتانیاهو پیش از آن تهدید و در بیانیه‌ای به کشورهای جهان اعلام کرده بود، قصد دارد واکنشی همه‌جانبه به این شلیک‌های راکتی داشته باشد.

با این حال در پی همین حملات محدود، وزیر خارجه لبنان در اعتراض به این اقدام رژیم صهیونیستی، عنوان داشت که بیروت قصد دارد از این رژیم



## عملیات تلافی

## جوانبه مبارزان فلسطینی در غور

در حالی که همه توجهات به نوار غزه و جنوب لبنان بود، رسانه‌های خبری ظهر جمعه از تیراندازی در منطقه غور اردن خبر دادند. به گزارش شبکه الجزیره، دو شهرک نشین در جریان یک تیراندازی در منطقه غور اردن کشته و یک نفر دیگر زخمی شد. سخنگوی پلیس رژیم صهیونیستی گفت که این تیراندازی به سمت یک خودرو در منطقه الحمراء در غور اردن صورت گرفت. رسانه‌های رژیم صهیونیستی درباره جزئیات این عملیات گفتند که فلسطینی‌ها از این خودروی حامل شهرک نشینان سبقت گرفته و سپس به سمت آن تیراندازی کردند که باعث رخ دادن حادثه برای این خودرو شد و در جریان آن دو شهرک نشین کشته و یک نفر دیگر بشدت زخمی شد. بر پایه این گزارش، تحقیقات رژیم صهیونیستی اعلام کرد که دو فلسطینی در این عملیات، سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) گفت: «عملیات قهرمانانه غور اردن نشان داد مقاومت بسرعت و در مناطق حساس امنیتی اشغالگران صهیونیست، پاسخ جنایات آنها را می‌دهد.» محمد حماده، روز گذشته در گفت‌وگو با رادیو «الاقصی» با نثار درود به جوانان شجاع و دلاور مقاومت که با دفاع جدی خود با حملات رژیم صهیونیستی به غزه مقابله کردند، افزود: مقاومت در قلب مردم ما و اهالی مسجدالاقصی ریشه دارد. وی افزود: «وفاداران به مسجد الاقصی امروز با یک عملیات قهرمانانه در غور اردن، به حملات وحشیانه اشغالگران صهیونیست به غزه، کرانه باختری و قدس اشغالی پاسخ دادند.»

**جرمی کوربین**  
رهبر سابق حزب کارگر انگلیس

این هفته سه روزاد مهم عید یسح، رمضان و عید کاد بودیم (که سه مناسبت یهودی، اسلامی و مسیحی است) هر صد سال یکبار چنین اتفاقی روی می‌دهد و اینها همزمان می‌شوند. همین رویداد را زمانی است جبار همه جوامع این مذهب تا کنار هم قرار گیرند و ندای مشترک بپایان آریا را با یکدیگر برای همگاری‌های مشترک و در جمله صلح داشته باشند.

**ژان لوک مالوشون**  
رهبر حزب فرانسه لیبسولواپایدز

اولوکی آ ب در فرانسه فاجعه‌ای اثبات شده است که من ۱۶ ماه پیش دربراز آن هشدار داده بودم. بدترین اتفاقی است که افشاده است، این نسبت که پیش از آن هشدار اولوکی داده نشده بود. این است که فرماندهان بازنده نمی‌خواستند کسی چیزی بداند.

**اوبنگور لیبرمن**  
رهبر حزب بیت نو

چند ماه پیش نوشته شد که نتانیاهو در عرض سه ماه اسرائیل را به وضعیتی غیرممکن می‌کشد. اما اسرائیل هیچ‌گاه تاکنون تا این حد در درون ناتوان و فرورفته و در خارج منزوی نبوده است. فرسایش قدرت روزانه‌ای اسرائیل و ضعف دولت، دشمنان ما را به یک حرکت هماهنگ و برنامه‌ریزی شده سوق داده است.

**نیم قاسم**  
معاون حزب لبنان

کستایخی سوزان رژیم صهیونیستی و تهدید و ارضاب آنها فزایدی نخواهد داشت، زیرا موازنه بازدارندگی وجود دارد. مجاهدان فلسطین در میان ما دارند و تمام محور مقاومت هوشیار است. شکست‌های دشمن اسرائیل در حال بیشتر شدن است و آن‌ها شانه‌های پیروزی فرا خواهد رسید.

**النج نصر قاسم**  
@alnahjnasr

کستایخی سوزان رژیم صهیونیستی و تهدید و ارضاب آنها فزایدی نخواهد داشت، زیرا موازنه بازدارندگی وجود دارد. مجاهدان فلسطین در میان ما دارند و تمام محور مقاومت هوشیار است. شکست‌های دشمن اسرائیل در حال بیشتر شدن است و آن‌ها شانه‌های پیروزی فرا خواهد رسید.

**نیم قاسم**  
معاون حزب لبنان

کستایخی سوزان رژیم صهیونیستی و تهدید و ارضاب آنها فزایدی نخواهد داشت، زیرا موازنه بازدارندگی وجود دارد. مجاهدان فلسطین در میان ما دارند و تمام محور مقاومت هوشیار است. شکست‌های دشمن اسرائیل در حال بیشتر شدن است و آن‌ها شانه‌های پیروزی فرا خواهد رسید.

**نیم قاسم**  
معاون حزب لبنان

کستایخی سوزان رژیم صهیونیستی و تهدید و ارضاب آنها فزایدی نخواهد داشت، زیرا موازنه بازدارندگی وجود دارد. مجاهدان فلسطین در میان ما دارند و تمام محور مقاومت هوشیار است. شکست‌های دشمن اسرائیل در حال بیشتر شدن است و آن‌ها شانه‌های پیروزی فرا خواهد رسید.

**نیم قاسم**  
معاون حزب لبنان

کستایخی سوزان رژیم صهیونیستی و تهدید و ارضاب آنها فزایدی نخواهد داشت، زیرا موازنه بازدارندگی وجود دارد. مجاهدان فلسطین در میان ما دارند و تمام محور مقاومت هوشیار است. شکست‌های دشمن اسرائیل در حال بیشتر شدن است و آن‌ها شانه‌های پیروزی فرا خواهد رسید.



تویتر